Комитет государственного строительного надзора и государственной
экспертизы Ленинградской области

ПРИКАЗ
от « » o / t/ u ^ cJL. 2014 года №  / X

О внесении изменений в приказ комитета государственного
строительного надзора и государственной экспертизы  Л енинградской области
от 30 ноября 2011 года №  20 «Об утверждении Административного регламента

исполнения комитетом государственного строительного надзора и
государственной экспертизы Ленинградской области государственной

функции по осущ ествлению регионального государственного строительного
надзора»

Руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных
регламентов исполнения государственных функций (предоставления
государственных услуг) в Ленинградской области, утвержденным постановлением
Правительства Ленинградской области от 5 марта 2011 года № 42,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

Внести в Административный регламент исполнения комитетом
государственного строительного надзора и государственной экспертизы
Ленинградской области государственной функции по осуществлению
регионального государственного строительного надзора, утвержденный приказом
комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы
Ленинградской области от 30 ноября 2011 года № 20, следующие изменения:

1) Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Наименование органа исполнительной власти Ленинградской области,

непосредственно исполняющего Государственную функцию, - комитет
государственного строительного надзора и государственной экспертизы
Ленинградской области (далее - Комитет).

Структурные подразделения Комитета, ответственные за исполнение
Государственной функции:

департамент государственного строительного надзора;
сектор организационного, документационного обеспечения и контроля.

2) в пункте 2.1:
слова «www.lenobl.ru/economics/bilding/s_vision» заменить словами

«www.expert.lenobl.ru»;

http://www.lenobl.ru/economics/bilding/s_vision%c2%bb

слова «www.lenobl.m/economics/bilding/s_vision/norm/ad» заменить словами
«www.expert.lenobl.ru/law/adminreg»;

3) пункт 3 . 1.2 изложить в следующей редакции:
«3.1.2. Должностными лицами, ответственными за выполнение

административного действия, являются должностные лица департамента
государственного строительного надзора (далее -  департамент), а также сектора
организационного, документационного обеспечения и контроля.»

4) в подпункте 4 пункта 3.1.3 слова «структурных подразделений
Комитета» заменить словом «департамента»;

5) в пункте 3.1.4 слова «сектора делопроизводства» заменить словами
«сектора организационного, документационного обеспечения и контроля», слова
«электронной информационной системе регионального государственного
строительного надзора «Стройформ» (далее -  система «Стройформ»)» заменить
словами «электронной информационной системе регионального государственного
строительного надзора, которая представляет собой совокупность сведений,
содержащихся в документах, полученных и составленных в ходе исполнения
Государственной функции, электронные копии которых зарегистрированы и
включены в систему электронного документооборота Ленинградской области
(далее -  Информационная система)»;

6) в пунктах 3.1.4, 3.1.5, третьем предложении пункта 3.1.6, пунктах 3.1.8,
3.2.3, 3.2.17, 3.3.3, 3.4.3 слова «(его заместитель)» в соответствующих падежах
исключить;

7) в пункте 3.1.5:
в абзаце первом слова «начальником структурного подразделения Комитета»

заменить словами «заместителем председателя Комитета -  начальником
департамента (далее -  заместитель председателя Комитета)»;

в первом предложении абзаца третьего слова «начальником структурного
подразделения» заменить словами «заместителем председателя Комитета»;

в третьем предложении слово «сектор» заменить словом «отдел»;

8) в первом предложении пункта 3.1.6, пунктах 3.1.7, 3.2.2, 3.2.4, 3.2.7,
3.3.5, 3.4.8, 4.1, 4.3 слова «(его заместитель») в соответствующих падежах заменить
словами «(заместитель председателя комитета)» в соответствующих падежах;

9) в пункте 3.1.6:
в первом предложении слова «структурных подразделений Комитета»

заменить словом «департамента»;
в третьем предложении слова «начальником структурного подразделения

Комитета» заменить словами «заместителем председателя Комитета»;

10) в подпункте 3 пункта 3.1.7 слово «сектор» заменить словом «отдел»;

http://www.lenobl.m/economics/bilding/s_vision/norm/ad%c2%bb
http://www.expert.lenobl.ru/law/adminreg%c2%bb

11) в пунктах 3.1.7, 3.1.8, 3.2.3, 3.2.20, 3.2.22, 3.3.3, 3.3.10, 3.3.12, 3.4.11,
3.4.13, 4.2, 4.2.3, 4.2.4 слова «система «Стройформ» в соответствующих падежах
заменить словом «Информационная система» в соответствующих падежах;

12) пункт 3.2.1 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) поступление в Комитет обращений и заявлений граждан, в том числе

индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов
государственной власти (должностных лиц органа государственного надзора),
органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах
привлечения денежных средств граждан для долевого строительства
многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости в нарушение
законодательства об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и
(или) иных объектов недвижимости. (Действие настоящего подпункта
распространяется на отношения, связанные с привлечением денежных средств
участников долевого строительства для строительства (создания) многоквартирных
домов и (или) иных объектов недвижимости, если государственная регистрация
первого договора участия в долевом строительстве осуществляется после 1 января
2014 года.)»;

13) в пункте 3.2.3 цифры «3.2» заменить цифрами «3.2.1»;

14) пункт 3.2.4 дополнить новым абзацем восьмым следующего
содержания:

«Под предусмотренными в подпунктах 1 - 5  настоящего пункта сроками
понимаются сроки, в течение которых должно быть начато проведение проверки.
Общий срок (продолжительность) проведения каждой проверки не должен
превышать сроков проведения проверок, установленных статьей 13 Федерального
закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля.»;

15) пункт 3.3.4 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«Под предусмотренным в абзаце первом настоящего пункта сроком

понимается срок, в течение которого должно быть начато проведение итоговой
проверки. Общий срок (продолжительность) проведения каждой итоговой
проверки не должен превышать сроков проведения проверок, установленных
статьей 13 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ.»;

16) абзац второй пункта 3.3.4 считать абзацем третьим;

17) абзац четвертый пункта 3.4.1 дополнить новым предложением вторым
следующего содержания:

«В этом случае предусмотренный пунктом 3.4.4 срок рассмотрения заявления
о выдаче заключения о соответствии начинает исчисляться со дня оформления

результатов проверки (составления акта проверки), проведенной на основании
представленного вместе с заявлением извещения об устранении нарушений.»;

18) в абзаце первом пункта 3.1.1, пункте 3.1.2, абзаце первом пункта 3.1.3,
абзаце первом пункта 3.1.12, абзаце первом пункта 3.1.13, абзаце первом пункта
3.2.1, абзаце первом пункта 3.2.2, абзаце первом пункта 3.2.8, абзаце первом
пункта 3.2.19, подпункте 4 пункта 3.2.19, абзаце первом пункта 3.2.20, абзаце
первом пункта 3.3.1, абзаце первом пункта 3.3.2, пункте 3.3.6, абзаце первом
пункта 3.3.9, абзаце первом пункта 3.3.10, абзаце первом пункта 3.4.1, абзаце
первом пункта 3.4.2, абзаце первом пункта 3.4.10, абзаце первом пункта 3.4.11,
слова «административное действие» в соответствующих падежах заменить
словами «административная процедура» в соответствующих падежах;

19) в пунктах 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3, абзаце втором пункта 4.6 слова
«административные действия» в соответствующих падежах заменить словами
«административные процедуры» в соответствующих падежах;

20) в пункте 5.1.6 слова «или его заместителю» исключить.

П редседатель комитета М .М осквин